Impera discretè negotium

Propter infirmitatem.

Exige mansuetè supplicium

Propter charitatem.
Redde fideliter præmium
Propter æquitatem.

Punctum III.

Porro ad hæc charitatis fraternæ officia præstanta prode-
re frequenter unum vel alterum ex sequentibus inedijs ad-
libere.

I. Asuelce omnes proximos, cum quibus tibi agendum
fuerit, ut imagines & exemplaria Dei intueti; sic enim non
modicum senties stimulum, & ad omnem proximi læsio-
nen studiosè cavendam; & ad omnem illi honorem &
reverentiam exhibendam; quem enim horrorem non sentis, si
imaginem aliquam sacram ab irato aliquo homine ex indi-
gatione lacerari, vel alio modo in honotari vides; quantò
magis horribus tu ipse proximum offendere, si cundem ut
nimam Dei imaginem contempleris.

II. Asuelce pariter, cundem proximum ut ipsum Christum
intueri, illámque Christi sententiam firmiter menti impri-
mete: *Quantum fecisti uni ex his fratribus minimis meis,*
nobis fecisti. Matt. 25. Quam enim promptitudinem, læti-
tiam, & fervorem non in te experireris, si Christum alicubi
vel agnontantem, vel aliâ in miseria constitutum, & tuam o-
penitentem jacere scires; quam grandem displicantiam
offenderes, imò etiam omni possibili modo dehortareris &
adhiberes, si quempiam malè de eo loquentem, murmuran-
tem, aut alio modo injuriantem aspiceres; quantò minus i-
pse hæc proximo tuo facere præsumes, si in eo Christum in-
ueti studueris.

III. Asuelce proximum tuum ut fratrem non carnalem,
sed spiritualem intueri; si enim fraternitas carnalis tanto-
pe impellit ad mutuam charitatem & obsequia exhibenda,
omniaque mala, quæ nocere fratri possunt, summo studio
arcenda; quantò magis fraternitas spiritualis, quæ ex no-
vissimo Christi sanguine ortum trahit, & cohæredes regni
coelestis facit, similem affectum cordi ingenerabit, atque ad
omnia bona proximo optanda, & procuranda impellet; ma-
la vero, quæ ei accidere possunt, omnia arcebit.

Vide ergo, quomodo hæc media hæctenus adhibueris, aut
adhibere deinceps velis.

Leg*

Proprietary

MEDITATIO III.
Pro quinta Die.DE TRIENNIO ULTIMO CHRISTI AN
PASSIONEM EXACTO.

Scopus.

Imitatio Christi in agendo cum Proximo:

Punctum I.

Considera I. Quid Christus totò hoc triennio egerit; mirum id, quod ipsem Luc. 12. dixit: *Ignem veni mittere in terram, & quid volo, nisi ut accendatur?*

Considera II. Quod iste ignis non sit alijs, quam ardenterissimus majorem æterni Patris gloriam, & animalem salutem querendi; quem tribus potissimum instrumentis seu medijs declaravit, videlicet orationibus continuis, & hortacionibus solidissimis, & beneficj corporalibus & ritualibus; hoc enim triplex illud est vinculum, quod dulcer rumpitur, & de quo ipse per Prophetam Oream dicit cap. 11. *In funiculis Ada traham eos: in Funicula charatis.*

Considera III. Cùm tu ob eundem finem ad statim confidatorem & curam animarum vocatus sis, quantopere seat, ut eundem zeli ardoris ignem in te primum accende, deinde verò etiam per supra dicta tria media declarare studeas. Examina proin, qualēm in te haecenus alius expertus sis, & quomodo deinceps saltrem eum in te magis accendere, & fovere velis. Colloquium.

Punctum II.

Considera II. Cur Christus ad zelum suum explicando ignis similitudine sit usus, nimirum ut per hoc indicaretur perfectum fore zelum nostrum, si ignis proprietates habuit. Et I. quidem sicut ignis, dum alios calefacit, sensum sursum tendit, ita & tu, dum cum alijs agis, meatem per nam intentionem, & pias aspirations semper ad celos exspectas.

fol. 40sp. habebas. II. Sicut ignis, dum alias res accendit, nihil
valore suo proprio amittit, ita & tu diligenter caveas, ne,
an alias calefacere studes, ipse in propriæ perfectionis
modo intepescas. III. Sicut ignis paupereim æquè ac divi-
nus calefacit, ita & tu æqualem omnium curam suscipias, ubi
TANTALUS est necessitas. IV. Sicut ignis magis propinquos
viam & citius accendit, ita & tu primam eorum cu-
m habebas, qui ob majorem necessitatem magis tibi pro-
pinqi sunt, magisque auxilium tuum exigere videbuntur.
V. Sicut ignis cupit omnia in se convertere, ita & tu, quan-
dum te est, omnes charitate Dei & proximi flagrantes effi-
cere studeas. VI. Sicut ignis prius exiccat rem, quam ac-
cendere cupit, ita & tu peccatores prius à peccatis & carnali-
bus desiderijs liberes, quam eos ad varias virtutes exerce-
deris, & instruas. VII. Sicut ignis non extinguitur,
quam cum lignum adest; ita & tu zelum tuum non prius ex-
tingui finas, quam vita te, virisque, & occasio deficiant.

Confidera II. Quam efficax hic modus aptusque sit ad a-
ntiuas, et luctandas, ut qui, sicut ignis proprietates in se conti-
libus & his, ita maximam quoque, perinde ut ignis, efficaciam ha-
bit, quod animas amore Dei inflamandas, & per hunc velut pro-
eam dicentes, Dei Filiorum Tesseram æternæ beatitudinis capaces
etiam ad celum adhuc tendendas.

Confidera III. An tu hactenus similem zelum habuoris,
et statim sed sinecups saltem procurare velis. Golloquium.

Punctum III.

Confidera I. Quibus motivis veluti lignis usus fit Chri-
stus ad hunc in te zelum excitandum & fovendum; nimi-
us in te magnis tribus præcipue. I. *Aëstimatione Gloriae divine:*
quoniam tanti sciebat esse faciendam, ut etiam infinitorum
mundorum salus cum illa comparata nihil sit æstimanda,
cum hac limitata duntaxat & finita sit, illa autem omni li-
gno ac termino careat. II. *Aëstimatione animarum:* t
uas sciebat, tanti à Deo Patre æstimatas, ut non dubitaret,
quoniam unigenitum suum mittere ad easdem ab interitu li-
git, semper intendendas. III. *Aëstimatione præmij pro ejusmodi zelo of-
ferendi:* Si enim teste S. Chrysostomo, gratius Deo obsequiū
celos erit, qui unicum peccatorem convertit, quam si immen-
sas.

Instru&. VIII.

X

fas

fas divitias in pauperes erogâset; facilè appetet, quâm
gens præmium à Deo olim sperare possit, qui omnem
potiorem certè vitæ suæ partem ejusmodi zelo exerceat
impedit.

Considera II. Quâm efficacia sint hæc motiva ad amandum
quoque animum ejusmodi zelo inflammandum; si enim quod
dæmon ex odio divinæ gloriae & hominum, majori, alij natu-
ræ quondam fassus est, impetu in perniciem animarum
tur, quâm torrens rapidissimus ex altissimo monte in
etiam vallem ruit; quantò magis amor divinæ gloriz
marum simile in te desiderium easdem salvandi exerce-
terit.

Considera III. Quomodo tu hactenus istis mouvi-
tis, & uti deinceps velis.

Vide etiam Mafenium fol. 509, aut Sacerd. Christ. p.
11. & p. 5. med. 16.

Conclusions.

I. Ergo tales habentes Dominum, tam misericordem
tam benignum, tam mansuetum, tum nostris, tum fratris
nostrorum curam geramus; nam & hoc nostra salutis
mentum erit & occasio, si non solùm pro nobis ipsi sed
sed & proximo utiles fuerimus, ipsum ad viam veritatis
manuducentes. S. Chrysost. hom. 3. in Gen.

II. Ergo in quantum te profecisse pensus, etiam
tecum trahé, in via Domini socios habere desidera:
Deum tendis, cave, ne ad eum solus venias. Hinc in
calypsi c. 22. scriptum est: Quid audit, dicat: Veni,
jam in corde vocem superni amoris acceperit, foran
proximis vocem exhortationis reddat. S. Greg.

III. Ergo offerte Deo & dic cum Isaia: Ecce, Domine
mitte me. Nam, ut bene S. Gregorius Theol. adven-
tus magno & Deo, & sacrificio, & Pontifice dignus,
qui prius seipsum Deo hostiam & inventem, & sandau-
buerit, rationalēmque cultum, gratum atque acceptum
stenderit.

Legatur etiam l. 2. c. 3. de imit.

TERTIA HEBDOMAS.

Scopus hujus hebdomadis est, Christi virtutes in patientia exercitari, quæ uti specialem in se difficultatem, iuvam admodum; sed etiam dignitatē & excellentiam continent, ita spem; si ergo quoque considerationem merentur, pro qua proinde majori, integratius integrum tertiam hebdomadam assignavit.

SEXTA DIES.

Tibera. Exemplum dedi vobis, ut, quemadmodum ego faci, ita & vos faciatis. Jo. 13.

MEDITATIO I.

DE LOTIONE PEDUM.

Scopus.

Sacramenti Penitentiae rite peragendi & administrandi propositum.

Punctum I.

Considera I. Cur Christus ante institutionem SS. Sacramenti Discipulis suis pedes lavare voluerit, ut scilicet suo exemplo doceret omnes futuros Sacerdotes, quanta cum puritate conscientiae & ipsi ad SS. Sacramentum Eucharistiae accedere, & alios ad id suscipiendum præparare debeat.

Hinc invenimus, ut non solum sacerdotem, sed etiam alios, qui adhuc mortalis incarnari & nasci voluit, non nisi puritate & ab ipsa etiam originali macula immunis Virginis institutum elegit; quanto magis nunc tam gloriosus sumus ab ijs, qui eum suscipere volunt, sanctitatem & puritatem requirent.

Considera III. Si ab omnibus Christianis tanta puritas requiriatur, quanto major ab ipso Sacerdote jure meritissimo exigatur, ut, qui non simplici tantum modo eundem suscipiat, ut alij Christiani, sed etiam consecrat, & per modum immaculati sacrificij æterno Patri offert. Vide ergo qua-

Y 2 lena